PROSPERA

PROGRAMA
DE INCLUSION SOCIAL

(ANTES LLAMADO OPORTUNIDADEYS)

INFORME: DICIEMBRE 2017

LIC. CRISTINA ARACELI DE ALBA LUPERCIO
DIRECTORA
DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL

C. MARIA GUADALUPE RAMIREZ GONZALEZ
COORDINACION DE ENLACE MUNICIPAL
PROGRAMA DE INCLUSION SOCIAL PROSPERA

C.ANGELA CAROLINA PADILLA CORTES
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE ENLACE MUNICIPAL
PROGRAMA DE INCLUSION SOCIAL PROSPERA

DOMICILIO: MATAMOROS 814, LOCAL 14.
CORREO ELECTRONICO: prospera@tepatitlan.gob.mx


mailto:prospera@tepatitlan.gob.mx

Por medio del presente damos a conocer las actividades realizadas durante el mes de Noviembre 2017 por parte de la
Coordinacion y Enlace Municipal del Programa de Inclusién Social Prospera, mismas que a continuacion se detalla:

ELABORACION DE CONSTANCIAS

Se elaboraron 09 constancias de la 417 ala 427

Constancia de residencia urbana 03
Constancia de residencia rural 03
Baja de integrante 13
Cambio de titular 00
Constancia de tutela 00
Ausencia de titular 00
Total 19

ATENCION AL PUBLICO

Continuamos anotando en lista de espera a las madres de familia que se presentan en la oficina para solicitar el apoyo del programa
mismas que vienen de cabecera municipal y de las localidades siendo un total en el mes de 27 solicitudes.

PENSION PARA ADULTOS MAYORES 65+

.

Se realizo la logistica para la entrega de apoyos como a continuacién se detalla

Sabado 16 de Diciembre 10.00 Pegueros se realizo la entrega en la Casa de la Cultura



12.00 Capilla de Guadalupe en la Casa de la Cultura

14.00 Tepatitlan en el Auditorio Morelos

Domingo 17 de Diciembre alas 10.00 Meézcala en la Casa de la Cultura

12.00 San José de Gracia en el Auditorio Benito Juarez

Lunes 18 de Diciembre 10.00 Capilla de Milpillas en el Sal6n Parroquial
12.00 Tecomatlan en la Casa Pastoral.
Seguimos dando apoyo en el tramite de constancias de NO AFILIACION al ISSSTE y a PEMEX para facilitar los tramites de los

adultos mayores y evitares el viaje a la Cd. De Guadalajara, como se comento en informes anteriores los dias que llevan los nifios del
CRIT se aprovechan para solicitar dichas constancias.

CONFORMACION DE COMITES PROSPERA

Se convoco a las titulares los dias 14 y 15 de Diciembre a las 10.00 en el Auditorio Morelos, para la conformacién de comités
quedando como a continuacién se detalla

Jueves 14 de Diciembre Colonias CENTRO, AGUILILLAS Y OJO DE AGUA DE LATILLAS

Viernes 15 de Diciembre Colonias DEL CARMEN, ESPANITA,SAN GABRIEL, LAS COLONIAS,POZO DEL MONTE Y EL
MOLINO.

JUNTAS MAPO CABECERA




Viernes 01 de Diciembre 9.00 Auditorio Morelos

de PEDROZA A ZUNIGA 173

JUNTAS MAPO L.OCALIDADES

Lunes 04 de Diciembre

Martes 05 de Diciembre

Miercoles 06 de Diciembre

Jueves 07 de Diciembre
43

Viernes 08 de Diciembre
15

Lunes 11 de Diciembre

Martes 12 de Diciembre

12

13

12.00
14.00

12.00
14.00

11.30
13.30

11.30
13.30

11.30
13.30

ASISTENTES

9.00y 12.00 (058) Capilla de Guadalupe

9.00

9.00

9.00

9.00

9.30

9.00
11.30

13:30

(223) Pegueros
(105) El Cuatro
(224) El Jaguey 21

(186) Meézcala

(182) Mazatitlan

(371) La Manga 13
(237) Popotes de Arribe

(399) Los Charcos 17
(293) San Pablo

(803) Plan de Adobes

(112) El Chispiadero (Avicar de Occidente)
(391) Buenavista

(029) El Bajio de Plascencia
(273) Rincén de Velazquez 09
(412) Milpillas de Abajo (La Colonia)

(068) La Cebadilla
(290) San José de Basarte (la Villa)

(341) Los Sauces

53
11

35
26

13

11
14

12

11

15



Miercoles 13 de Diciembre 9:30 (202) Ojo de Agua de Aceves de la Santa
Cruz 21
12:30 (385) Atotonilquilo Fatima 21
14:30 (169) La Loma de Enmedio 40

IDENTIFICACION DE FAMILIAS

El Martes 12 de Diciembre se reciben instrucciones por parte del Sr. Cesar Mariscal , de la Oficina regional
Prospera solicitando una Sede para la identificaciéon de 170 familias quedando en el Auditorio Morelos las
familias fueron citadas a las 10.00 am. Siendo en su mayoria de la localidad de Ojo de Agua de Aceves de
la Santa Cruz.

SEGURO PARA MADRES JEFAS DE FAMILIAS

Seguimos apoyando al Lic. Israel Ramirez, en la elaboracién de Solicitudes para el Seguro de Madres Jefas
de Familia asi como en las convocatorias para que la mayoria de mujeres de nuestro municipio cuenten con
este beneficio este mes se llenaron 3 solicitudes.

No habiendo asuntos a tratar se da por terminado el presente Informe , quedando a sus ordenes para cualquier
aclaracion al respecto,.

ATENTAMENTE

MARIA GUADALUPE RAMIREZ GONZALEZ
COORDINACION
ENLACE MUNICIPAL PROSPERA



