

# **PROSPERA**

### PROGRAMA DE INCLUSIÓN SOCIAL

(ANTES LLAMADO OPORTUNIDADES)

**INFORME: DICIEMBRE 2017** 

LIC. CRISTINA ARACELI DE ALBA LUPERCIO
DIRECTORA
DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL

C. MARÍA GUADALUPE RAMÍREZ GONZÁLEZ COORDINACIÓN DE ENLACE MUNICIPAL PROGRAMA DE INCLUSIÓN SOCIAL PROSPERA

C. ANGELA CAROLINA PADILLA CORTES
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE ENLACE MUNICIPAL
PROGRAMA DE INCLUSIÓN SOCIAL PROSPERA

**DOMICILIO**: MATAMOROS 814, LOCAL 14. **CORREO ELECTRÓNICO**: prospera@tepatitlan.gob.mx

Por medio del presente damos a conocer las actividades realizadas durante el mes de Noviembre 2017 por parte de la Coordinación y Enlace Municipal del Programa de Inclusión Social Prospera, mismas que a continuación se detalla:

## **ELABORACIÓN DE CONSTANCIAS**

Se elaboraron 09 constancias de la 417 a la 427

Constancia de residencia urbana	03
Constancia de residencia rural	03
Baja de integrante	13
Cambio de titular	00
Constancia de tutela	00
Ausencia de titular	00
Total	19

#### **ATENCION AL PUBLICO**



Continuamos anotando en lista de espera a las madres de familia que se presentan en la oficina para solicitar el apoyo del programa mismas que vienen de cabecera municipal y de las localidades siendo un total en el mes de 27 solicitudes.

#### PENSION PARA ADULTOS MAYORES 65+



Se realizo la logística para la entrega de apoyos como a continuación se detalla

12.00 Capilla de Guadalupe en la Casa de la Cultura

14.00 Tepatitlàn en el Auditorio Morelos

Domingo 17 de Diciembre a las 10.00 Mèzcala en la Casa de la Cultura

12.00 San José de Gracia en el Auditorio Benito Juárez

Lunes 18 de Diciembre 10.00 Capilla de Milpillas en el Salón Parroquial

12.00 Tecomatlan en la Casa Pastoral.

Seguimos dando apoyo en el tramite de constancias de NO AFILIACIÓN al ISSSTE y a PEMEX para facilitar los tramites de los adultos mayores y evitares el viaje a la Cd. De Guadalajara, como se comento en informes anteriores los días que llevan los niños del CRIT se aprovechan para solicitar dichas constancias.

## **CONFORMACION DE COMITES PROSPERA**



Se convoco a las titulares los días 14 y 15 de Diciembre a las 10.00 en el Auditorio Morelos, para la conformación de comités quedando como a continuación se detalla

Jueves 14 de Diciembre Colonias CENTRO, AGUILILLAS Y OJO DE AGUA DE LATILLAS

Viernes 15 de Diciembre Colonias DEL CARMEN, ESPAÑITA,SAN GABRIEL, LAS COLONIAS,POZO DEL MONTE Y EL MOLINO.

#### **JUNTAS MAPO CABECERA**



# JUNTAS MAPO LOCALIDADES



					ASISTI	ENTES	
Lunes 04 de Diciembre	9	9.00 y 1	2.00	(058) Capilla de Guadalupe			
Martes 05 de Diciembre	12.00 14.00	9.00		(223) Pegueros El Cuatro El Jaguey		21	53 11
Miercoles 06 de Diciembre	12.00 14.00	9.00	,	(186) Mèzcala Mazatitlan .a Manga		13	35 26
Jueves 07 de Diciembre 43		9.00		(237) Popotes de Arribe			
13	11.30 13.30			Los Charcos San Pablo		17	13
Viernes 08 de Diciembre 15		9.00		(803) Plan de Adobes			
13	11.30 13.30			El Chispiadero (Avicar de Occ Buenavista	idente)		11 14
Lunes 11 de Diciembre	11.30	9.30	) (029) El Bajío de Plascencia (273) Rincón de Velazquez (412) Milpillas de Abajo (La Colonia)		09	12	
	13.30			)	09	11	
Martes 12 de Diciembre		9.00 11.30		(068) La Cebadilla (290) San José de Basarte (	la Villa	)	15
12				•	ia vilia	,	
13		13:30		(341) Los Sauces			

Miercoles 13 de Diciembre	9:30	(202) Ojo de Agua de Aceves de	la Santa
Cruz 21			
	12:30	(385) Atotonilquilo Fátima	21
	14:30	(169) La Loma de Enmedio	40

#### **IDENTIFICACION DE FAMILIAS**



El Martes 12 de Diciembre se reciben instrucciones por parte del Sr. Cesar Mariscal , de la Oficina regional Prospera solicitando una Sede para la identificación de 170 familias quedando en el Auditorio Morelos las familias fueron citadas a las 10.00 am. Siendo en su mayoría de la localidad de Ojo de Agua de Aceves de la Santa Cruz.

## **SEGURO PARA MADRES JEFAS DE FAMILIAS**

Seguimos apoyando al Lic. Israel Ramírez, en la elaboración de Solicitudes para el Seguro de Madres Jefas de Familia así como en las convocatorias para que la mayoría de mujeres de nuestro municipio cuenten con este beneficio este mes se llenaron 3 solicitudes.

No habiendo asuntos a tratar se da por terminado el presente Informe , quedando a sus ordenes para cualquier aclaración al respecto,.

ATENTAMENTE

MARÍA GUADALUPE RAMÍREZ GONZÁLEZ COORDINACIÓN ENLACE MUNICIPAL PROSPERA